
Świnoujście, dnia 2007-04-03 
 
WIM/MW/ZP/340/16/PROT-1/1522/2007 
 

1. GETINGE POLAND Sp. z o.o. 
ul. Lirowa 27 
02-387 Warszawa 
fax. 022-882-24-52 

 
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 

umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ/WIM/ZP/340/16/2007 

 
 
Dotyczy: rozstrzygnięcia protestu wniesionego w dniu 23.03.2007 roku dotyczącego 

postępowania WIM/ZP/340/16/2007 o zamówienie publiczne pn.  „Dostawa 
urządzeń oraz sprzętu centralnej sterylizatorni dla Szpitala Miejskiego im. 
Alfreda Sokołowskiego przy ul. Mieszka I 7 w Świnoujściu.” 

 
 
Na podstawie art. 183 ust. 1 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 
2004 roku (Tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), po zapoznaniu się 
z treścią protestu wniesionego w dniu 23 marca 2007 r. roku przez GETINGE POLAND Sp. z 
o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Lirowa 27, reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Pana 
Jerzego Bartoś postanawiam:  
 
- oddalić protest w części dotyczącej następujących żądań wykonawcy: 

1) Uznania wniesionego protestu w całości za zasadny; 
2) Unieważnienie w całości postępowania przetargowego i ogłoszenie ponownego po 

modyfikacji treści SIWZ w sposób umożliwiający przystąpienie do postępowania 
przetargowego firmie GETINGE POLAND SP. z o.o. innym firmom. 

 
- uznać protest za zasadny w części dotyczącej żądania modyfikacji SIWZ w zakresie 

opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z zasadami równego traktowania 
wykonawców biorących udział w rzeczonym postępowaniu oraz uczciwej 
konkurencji. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w dniu 03 kwietnia 2007 dokona w świetle 

przysługujących mu uprawnień na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (Tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 164, poz. 1163 
z późn. zm.) modyfikacji treści SIWZ/WIM/ZP/340/16/2007, w zakresie opisu przedmiotu 
zamówienia zgodnie z zasadami równego traktowania wykonawców biorących udział w 
rzeczonym postępowaniu oraz uczciwej konkurencji,  którą przekaże wykonawcom biorącym 
udział w postępowaniu i opublikuje na stronie internetowej, na której opublikowano SIWZ. 
 

UZASADNIENIE 
 

Odnosząc się do zawartych w proteście zarzutów firmy Getinge co do opisu 
przedmiotu zamówienia w taki sposób iż preferuje on wyłącznie jedynego wykonawcę tj. 
firmę Medim wg wnoszącego protest jedynego przedstawiciela na rynku polskim firm 
Belimed czy Medisafe, pragniemy zauważyć, iż po pierwsze w rzeczonym postępowaniu 

 1/6



mogą brać udział wykonawcy z całej Europy, a nie jedynie firmy z terytorium RP, a po drugie 
brak jest przedstawienia w złożonym przez Państwa proteście jakichkolwiek dowodów na 
wyłączność firmy Medim w obrocie produktami ww. firm. 

 
Przepis art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych umożliwia 

Zamawiającemu dokonanie w każdym czasie modyfikacji istotnych warunków zamówienia o 
ile modyfikacja nie dotyczy kryteriów oceny ofert, warunków udziału w postępowaniu oraz 
sposobu oceny ich spełnienia – art. 38 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Możliwa 
jest więc modyfikacja wymaganych przez Zamawiającego parametrów wyposażenia 
centralnej sterylizatorni jako nie związanych z kryteriami ceny ofert, warunków udziału w 
postępowaniu oraz sposobu oceny ich spełnienia, bez konieczności unieważniania 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

 
 Co za tym idzie nie znajduje merytorycznego uzasadnienia żądanie wnoszącego 
protest by Zamawiający unieważnił postępowanie. 
 

W związku z powyższym orzeczono jak na wstępie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pouczenie 
 

Zgodnie z art. 184 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku 
(Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) od niniejszego rozstrzygnięcia protestu przysługuje 
odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Urzędu w terminie 5 dni od dnia doręczenia 
rozstrzygnięcia protestu lub upływu terminu do rozstrzygnięcia protestu, jednocześnie 
informując o wniesieniu odwołania Zamawiającego. Złożenie odwołania w placówce 
pocztowej operatora publicznego jest równoznaczne z wniesieniem go do Prezesa Urzędu. 
 
 
________________________________________________________________ 
Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia otrzymania 
niniejszego pisma poprzez fax na numer faxu Zamawiającego 091-327-06-29. 

 2/6


	UZASADNIENIE

